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Lemberg miatt. Döntő csatánk az oroszokkal.
Berlinben a Rákóczi-indulót játszák 

s éljenzik királyunkat. Danklt, Áuffen- 
berget s József Ferdinánd főherceget, 
éljenzik a dicső magyar és osztrák had­
erőt, éljenzik a virtust, a hősiességet s 
a sikert, jól értsük meg: a metzi, na- 
muri, st.-quenteni győzők ünnepük a 
mi fényes sikereinket, minálunk pedig 
ezalatt lehorgasztott orral járkálnak 
Lemberg miatt. Hiszen értjük. Először 
is, hála Istennek, el vagyunk kényez­
tetve. Nemcsak a németek, de mi is 
sikerekkel száguldottunk előre, a német 
Metzre a tempó következett Krasznik 
s most csodálkozunk, ha egy percre 
meg kell államink. Azután: értjük a 
szerető részvétet is a dicső lengyel 
nemzettel, nemes és szép Lemberg vá­
rosával, mely ki lehet téve annak - 
bár ma már sokkal kevesebb a lehető­
sége, mint tegnap — hogy egy darabig 
a vad és dühös ellenség terpeszkedik 
falai között.

Csodálkoznak s lehorgasztott orral 
járkálnak Lemberg miatt, de nem ta­
nulják meg, bízni vezéreinkben, hinni 
szavukban. Hiszen, ha kishitüek és hi­
tetlenek is, csak a térképre kell nézni 
s a legtudatlanabb járatlanságu meg­
győződhetik, hogy az orosz óriás és 
hatalmas ellenfél, akivel szemben mi 
számbeli hátrányban vagyunk. Ez nem 
azt jelenti, hogy nem egészen bizonyos, 
hogy porba tiporjuk, de igenis, hogy 
nem játszva s nem első rohamra, meg­
győződhet a tudatlan felénk arról is, 
hogy első és legfontosabb érdek ki­
szorítani az oroszt abból a háromne­
gyed karikából, melyet a porosz s az 
osztrák határ von északra, nyugatra és 
délre Varsó körül. Ha innen kiszorult: 
a nemetekkel együtt osztatlan erővel 
robbanhatunk neki oldalt s háta mögül, 
még ha túl is ment volna Lembergen 
(holott még ott sincs és csoda, mily 
hősiességgel tartják előtte egy helyben.) 
Mihelyt ott fent kiszorult, itt lent észnél- 
kül kell visszafordulnia, különben vége. 
S végül a vak is láthatja, mily dicső­
ségesen és feisőségesen megyünk a va­
lóságban előre az utón, melyet az el­
méleti megfontolás kijelöl. Berlinben ezt 
értik s boldogan ünnepük diadalmas 
seregeinket. Mi nem nevelkedtünk ka­
tonai levegőben s fáj a szivünk 
Lembergért.

Vigasztalódjunk, nem keli sokáig 
fájnia — az orosz Lembergből — ha 
odajuthat egyáltalában éppúgy ki 
fog takarodni, magától, nem is a mi ke­
zünktől kergetve, mint ahogy kétségbe­
esve takarodott ki Königsberg alól. Ke­
zessége ennek a dicső, a hadi történelem­
ben párjukat ritkító fényes diadalok, me­
lyekkel észak-nyugaton megmutattuk az 
orosznak, hogy kivel mert ujjat huzni!

Kivonulás Lembergből.
A Magyar Távirati Iroda jelenti: Az oroszok 

szeptember 3-án ágyazták a Lemberg város kö­
rüli széles körben készített földmüveket. Csapa­
taink azonban akkor már elvonultak, hogy a 
nyílt várost az ágyuostromtól megóvják és mert 
hadműveleti szempontok is amellett szóltak, hogy 
Lemberget harc nélkül engedjük át az ellenségnek. 
A bombázás tehát védtelen fedezék ellen irányult.

A Dankl-hadsereg ismét heves 
harcban áll. Hadseregeink arcvo­
nalának többi részein a múlt hét 
nagy csatái után aránylag nyuga­
lom uralkodik. Höfer vezérőrnagy, a 
vezérkari főnök helyettese.

A keletgaiiciai harctér csendes.
Hadisajtószáliás, szept. 6.

Nyugati seregünk a szombati na­
pon és ma is folytatta Lob Un körül 
való operációját, amely további sikerek­
kel kecsegtet annak dacára, hogy az 
oroszok megerősítették pozícióikat.

A kclet-gaiiciai harctéren az elő­
őrsök jelentéktelen csatározással töltik 
ki a beállott szünetet. Az eddigi jelek 
és a szituáció szerint nagyon valószínű, 
hogy ezen a fronton több napon esc- 
ménytelenség következik.

Belgrád erődítése romokban.
Becs, szeptember 6.

A „Reichspost" jelenti Zimonyból: Belgrád 
erődítései a folytonos bombázás következtében 
rommá lettek, úgy, hogy most már úgyszólván 
csak egy köhalmazbói állnak. Monitoraink ennek 
ellenére folytatják a tüzeléat, hogy megakadá­
lyozzák, hogy az ellenség sáncaiban megvesse a 
lábát. Időről-időre tűz üt ki Belgrádbán. Augusz­
tus 30-án tüzérségünk összelőtte a nagy 
belgrádi fényszórókat.

Felhívás a közönséghez!
Tapasztaltuk, hogy a nagyközönség szeretettel [ 

és megértő lélekkel iparkodik a haza védelmében meg­
sebesült katonákat élelemmel,dohánnyal,olvasmánnyal 
ellátni, természetesen nem lévén tájékozódva, jószívű­
ségének ötletszerűen ad szabad folyást; ebből követ­
kezik, hogv mig egyik kórházban talán bőség, a má­
sikban hiány lehet ’ Hallottuk azonkívül sokszor a 
közönség jószándékát, de mert nem tudta, hogy hol, 
mivel lehetne segítséggel, lemond a hiábavaló fára- j 
dozásról.

Ezek az okok késztettek arra, hogy az adomá­
nyok irányítása, kérések átvétele, ezeknek a közön­
ség tudomására hozása, szóval mindezen ügyekkel kap­
csolatosan központi intézkedések vitelére felkértük | 
Katona József gyógyszerész urat, ki azt kész­
séggel vállalván, kérjük a nagyközönséget, hogy akit 
a jó szive erre indít és a sebesült katonáknak cicimet, | 
dohányt, vagy esetleg italt akar juttatni, legyen szives 
azt előzőleg, lehetőleg egy nappal előbb Katona 
József gyógyszerész úrral, Csongrádi­
utca 20. szám alatt a nap bármely sza­
kában tudatni, ahol további útbaigazítást kap 
arra nézve, hogy adománya hol, melyik kórházban pó­
tol szükséget; szive, lelke szerint való jóságával, hol I

A hadvezetőség
bízik a végíeges győzelemben.

Becs, szept. 6.

A > Reichspost -nak a sajtóhadi- 
szállásra küldött tudósitója jelenti:

A hadsereg főparancsnoksá­
gának környezetéből arról érte­
sülök, hogy csapataink összes ve­
zéreinek hangulata nagyon biza­
kodó, mert tudják, hogy a helyzet 
csakhamar az oroszokra nézve 
kedvezőtlen fordulatot fog venni.

Az összes bécsi lapok haditudó­
sítói hangoztatják a galíciai russzofil 
érzelmű lakosság nagymértékű kémke­
dését. A > Presse tudósítója jelenti, hogy 
Lublinnál tovább fog folyni a 
harc, mert az oroszok megerősí­
tették állásaikat. A vasutakat telje­
sen foglalkoztatja az orosz foglyok el­
szállítása.

A franciák
végső erőfeszítése Paris előtt.

Berlin, szept. 6. A francia hadsereg főereje 
Díjon és Nevers között Morván környékén 
koncentrálódik. Parist a legnagyobb makacs­
sággal fogják védeni, joffre tábornok 
napiparancsot adott ki, amelyben föl­
szólítja a franciákat, hogy változtas­
sanak taktikájukon, hogy elkerülhe­
tők legyenek az eddigi rendkívül nagy 
veszteségek. Evégből a gyalogságnak nem 
szabad oly tömött sorokban előnyomulnia és 
jobban kell magát fedeztetnie a tüzérséggel.

Paris kihalt. Csak a pályaudva­
ron vannak ezerszámra menekülők. 
Sok aviatikus kering Paris és külvárosai 
körül, hogy megfigyelje az esetleg érkező 
német légi jármüveket.

A francia sajtó minden reményét Orosz­
országba veti és azt mondja, zz orosz se­
reg mint a henger fog működni. (?) 

enyhíti a fájdalmat, hogy szerezhet hazafias érzésének 
kielégítést.

Egyben kérjük a közönséget, hogy a kinek mód­
jában van, lehetőleg ne ünnepnapon juttasson a sebe­
sülteknek élelmet, vagy másnemű ajándékét, hanem 
köznapokon, mert vasárnap talán sokat kapnak, hét­
köznap meg jóformán semmit.

Figyelmeztetjük továbbá azokat, akik bort, ko­
nyakot, vagy jó pálinkát tudnak adni, amire különösen 
súlyosabb műtétek alkalmával nagy szükség van, hogy 
azokat ne a katonáknak adják át, ami különben is szi­
gorúan tiltva van, hanem rendesen üvegezve az illető 
orvos uraknak. Mindenesetre kérjük az ilyen adomá­
nyokat is tudatni Katona József gyógyszerész úrral. 

A Vörös-Kereszt Egylet elnöksége.

Értesítés!
Értesítjük a közönséget, hogy a vá­

rosi tanács határozatából folyólag f. hó 
8-tól (keddtől) kezdödőleg további intéz­
kedésig, egész napon át foga villamos­
telep áramot szolgáltatni.

Városi mérnöki hivatal.
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Polgári személyforgalom a vasutakon.
Szeptember 8-án a kecskeméti közön- ' 

séget érdeklő következő vonatok fognak 
fognak közlekedni :

A budapest szeged— orsovai vonalon 
Budapest -Orsóvá között a 703. és 704. sz. 
gyors-, a 709. és 710. számú személy vonat 
Budapest—Szeged - Temesvár között a 711. 
és 712. számú vonat. Budapest—Szeged 
között a 715., 714., 717., 720'732. sz. vonat, 
Budapest—Czegléd között a 6710., 6701., !
714., 728., 727. vonat. Szeged- Temesvár 
között 720., 737., 738. és 735. vonat.

A szolnak—kiskun]elegy házai vonalon \
a 4211., 4212 , 4215. és 4216. számú vonat.

A kecskémét—tiszaugi vonalon a 4511., I
4512., 4513.. 4514., 4515. és 4516. sz. vonat.

A kiskunfélegyházai—kiskunhalasi vo- I 
nalon a 0911, 0912, 6913 és 6914, sz. vonat.

,4 kecskémét —fülöpszállási vonalon az 
5112, 5113, 5116 és 5111. sz. vonatok köz­
lekednek.

Vonatok indulnak tehát Kecskemétről j 
Budapestre délelőtt 11 óra 29 perckor gyors; , 
reggel 4 óra 18 p. és délután 3 óra 56 perc­
kor, személyvonat. — Ceglédre két vonat 
megy, az egyik reggel 6 óra 56 perckor, a 
másik este 7 óra 49 perckor. — Szegedre 
személyvonat megy hajnalban 3 óra 37 perc­
kor és délután 3 óra 52 perckor. — Temes- j 
várra Szegeden keresztül három vonat megy, 
délután 4 óra 37 perkor gyors, délelőtt 11 
óra 52 perckor és este 11 óra 5 perckor 
személyvonat.
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Ápolónői tanfolyamok.
Az I. ápolónői tanfolyam hallgatóinak 

vizsgája folyó hó 9-én, szerdán délután 3—5 
óra között tartatik meg a régi törvényszéki 
épületben, ahol a képesittettek egyúttal a 
fogadalmat is leteszik. Felhivatnak tehát az 
első tanfolyam hallgatói, akik már is el van­
nak foglalva a sebesültek ápolásával, hogy 
orvos-főnökeiktől ezen időközben való tá­
vozásra engedélyt kérjenek, hogy lehetőleg 
ha nem is együttesen, de felváltva ezen j 
órák között szerdán délután a vizsgán meg- ' 
jelenjenek. - A vizsgáló bizottság tagjai: 1 
Győrffy Pál főjegyző ur, mint a tanács ki- I 
küldöttje, dr. Horváth Mihály ur, mint a 
létesítendő Vörös Kereszt-kórház főorvosa, j 
a tiszti főorvos, mint a tanfolyam vezetője 
és dr. Eördögh Ferenc úr, mint a tanfo- j 
lyam tanára.

A Il-ik ápolónői tanfolyam a régi tör- [ 
vényszéki épületbe áthelyezed városi kór- 1 
házban folyó hó 12-én, szombaton délelőtt 
9 és fél órakor veszi kezdetét s naponta 
11 óráig tart. Erre a tanfolyamra az önként 
jelentkezettek közül felvétetett Ábel Rozália, 
Ámon Erzsébet, Boros Pálné, Búzás Sán- ' 
dómé, Balog Etel, Botos Juliánná, Bárkány 1 
Leopoldina, Becsér Eszter, Bárta Margit, I 
Csizmadia Erzsébet, Dúl Mihályné, Faze- ! 
kas Mária, Fehérvári Rózsi és Judith, Gö- j 
móri Adrién és Margit, Kállai Mária, özv. 
Kovács Ferencné, Lőrincz Terézia, Land- 
kraft Dede, Német Rozália, Laczí Mária, 
Mohácsy Lajosné, Molnár Júlia, Mészáros 
Hona, Makai Rozália, Német Erzsébet, Ná- 
dasdi Józsefné, Papp Lászlóné, Perl Elza, 
Pulay Mária, U. Rácz Juliána, Sípos Juli- j 
ánna, Sánta Jolánka, Szőke Ilona, Szeme- i 
rédi Piros, Sebestyén Jánosné. Szegedi Ro- j 
zália, Tassy József doktorné, Tóth Terézia, I 
Török Klára, Virágh Ferencné, Varga Esz­
ter, Vas Mihály, özv. Várady Ferencné, 
özv. Zsákai Sándorné, kiknek pontos meg­
jelenését kéri a tiszti főorvos. 
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A vasútnál.
Megjelentek isméi a katonánkat vivő 

vonatok, melyek a szerbiai harctérről szál­
lítják dicső katonáinkat a muszkák ellen. 
Keresni kell a szavakat, hogy kellőképpen 
tudjuk leírni azt a határtalan lelkesedést, 
amelylyel Kecskemét város lelkes és haza­
fias közönsége fogadja a városunkon át­
vonuló hős katonáinkat. Ezrekre megy azok­
nak a száma, akik egész napon át fárad­
hatatlanul zarándokolnak ki a vasúthoz. I 
Dicséretére legyen mondva a sok jó lelkű 
embernek, hogy nem üres kézzel. Valóság­
gal nemes versengés folyik akörül, hogy ki

vigyen többet, ki adjon busásabban a mi 
szeretett katonáinknak, akikről legendákat 
hoz a táviró, hogy mily hihetetlen hősiesen 
viselkednek a harctéren. Nagylelkű adakozó­
kedvével óhajtja tehát e város polgársága 
is leróni csak némikép is háláját, mikor a 
hosszú és terhes menetelésekben és har­
cokban kifáradt hősöket átutaztukban min­
den elképzelhető jóval elárasztja.

Már kora reggel megindul a vasúthoz 
való zarándoklás. A városszéli kunyhóból 
ép úgy, mint a pazar kényelemmel beren­
dezett úri lakóházakból. Ma mindenki egy, 
ma mindenkinek csak egy gondolata van, 
hogy az értünk, a hazánk boldogságáért 
küzdő legendás vitézek sehol, semmiben 
se érezzenek hiányt. Ezek azok a nemes 
érzelmek, melyek űzik, hajtják ki az embe­
reket a vasúti állomáshoz.

A reszkető kezű anyóka ép úgy ki­
viszi a maga garabó szilváját, mint az in­
tézetben nevelt úri leányka nem röstelli, 
hogy megfogja a kanta fülét és rohanva 
száguldjon a borotvátlan és poros katonák j 
sorai közt, hogy az a derék magyar katona, | 
ha csak egy percre is, hűsíthesse szomját. I 
Öröm, boldogság látni a versengést a vasút- ' 
nál. Mindenki először akarja látni őket, min­
denki először akar velők kezet szorítani, I 
mindenki először akarja átnyújtani a maga 
adományát. Viszik is derék polgártársaink | 
kocsiszamra a dinnyét, mindenféle gyümöl­
csöt, kenyeret, sőt a szalonna és kolbász 
se marad el. A tábori levelező-lapok ezreit 
hozzák s a szivar és cigarettából annyit, j 
hogy már a helybeli trafikosaink raktára 
majdnem ki ürült. A bor, sör adományokat 
a felettes hatóság eltiltotta. Akadt hát élel­
mes ember, aki jeges limonádéval pótolta.

Szeretnénk ide Írni mind azoknak a 
jó szivű embereknek a nevét, akik semmiféle 
fáradtságtól nem rettennek vissza és a nap I 
majdnem minden órájában megjelennek, hogy 
átadják adományaikat. Sőt már egész bán- I 
dák alakultak, akik fáradhatatlan igyekezettel | 
járják be a város minden zegét-zugát, hogy 
minden ember kivehesse részét és átnyújt- | 
hassa adományát. De ki tudná azoknak a | 
sok-sok ezer embernek a nevét felsorolni, I 
akik nagylelkű adományaikkal minden vo- | 
Hatnál megjelentek. Tartsanak is ki továbbra | 
is, mert ennél Istennek tetszőbb cseleke­
detet nem igen művelhetnek.

Csak a Kecskeméti Lapok ad 
teljes tudósítást a háborúról!
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Az esküdtek névsora.
A szeptemberi esküdtszéki ülésszakra ' 

egy úgy van kitűzve, a Kolompár Lakatos . 
cigányfamilia bűnügye, amelyben 7 vádlott I 
kerül törvény elé. Ez ügy tárgyalására es- 
küdteknek a következők sorsoltalak ki:

Dr Kovács Andor jogtanár Kecskemét, Héjjas 
Ferenc gazdálkodó Kecskemét, dr. Habrin József 
könyvelő Ceglédbercel. dr. Stroka Ábris ügyvéd Kun- ■ 
szentmiklós. Szabó János korcsmáros Kecskemét, j 
Héjjas Mihály igazgató Kecskemét, dr. Szabó Iván 
ügyvéd Kecskemét, Szabó József titkár Kecskemét, 
dr. Hoffer József birtokos Kiskunfélegyháza, Szabó 
Sándor birtokos Kecskemét, Székely Ignác kereskedő 
Kecskemét, dr. Tarjányi Gyula birtokos Kiskunfé­
legyháza, Horváth Lajos nyug, telekkönyvvezető Kis­
kunfélegyháza, Tiringer Ferenc lakatos Kecskemét, 
Kiss Ambrus birtokos Nagykőrös, Kézmárszky Ká­
roly kárpitos Kecskemét, Tébi Lajos gépész Kecs­
kemét, G. Szijj János földmives Ó-Kécske, V Faragó 
Ambrus birtokos Nagykőrös, Gömöry Sándor titkár 
Kecskemét, Kelő István gazdálkodó Kecskemét, dr. 
Pataky Aladár ügyvéd Cegléd, Klein Jenő vendég­
lős Cegléd, Kneffel Ede vendéglős Kiskunfélegyháza, 
Izsák András földmives Izsák, Szeles János keres­
kedő Kecskemét, Szemző Vilmos pénztáros Kecske­
mét, Szalay Ambrus gazdálkodó Nagykőrös, Tóth 
Béla kárpitos Kecskemét, Szabó Pál baromfi-keres­
kedő Kecskemét

Helyettes esküdtek lettek Kecskéméiről: Tajcsik 
Lajos borbély, Simon József kereskedő, Riegl Emil 
igazgató, Rigó Lajos esztergályos, Rosenberg Albert 
kereskedő, Sándor Gyula kereskedő, Szántó Károly 
szabó, Sabata János szobrász, Rendeczky István ke- 
ményseprő-m Radó József kereskedő

A tárgyaláson Aág Miklós törvény­
széki biró fog elnökölni.

Auguszta vasgyűrűk 
arannyal bélelését elvállalja 
Goitein Jónás órás és ékszerész.

Kérelem!
Ismét közönségünk jő szivére hivat­

kozva, beteg és sebesült katonátok részére 
némi kényelmet kívánunk juttatni, mi ab­
ban állana, hogy p apu cső kát juttatnánk 

I nekik. Kinek keze vagy lába fáj, fájdalom­
mal, vagy éppen nem húzhatja fel nehéz 
bakkancsát, csizmáját. Minden háznál 
van avult, ócska czipö vngy csizma, me­
lyekből könnyű szerrel papucsot lehet csi­
nálni. Felkérésünkre Kulcsár Sándor 

I cipészmester szives volt díjtalanul vállal­
kozni az ilyen papucsoknak valók elkészi- 

I tésére, illetve átvételére. Kérjük tehát az e 
célra szánt küldeményeket mielőbb hozzá 
juttatni (Lutheránus bérházi cipészíizlet.)

Hazafias üdvözlettel:

a Vörös-Kereszt elnöksége.
/WK/X/X/WX/WWWWX/W/X/X/X/WWWWV/X

Képek a világháborúból.
Részletek egyes ütközetekből.

A Lemberg melletti beiseci csatáról 
egy főhadnagy a következőket beszélte:

Mentül északabbra kerültünk, annál 
élesebben szólt az ágyú. A legények föl se 
vették. Énekeltek. Amikor este lett, harminc 
kilométer volt mögöttünk. Egy gyalázatos 
kis lengyel faluban gúlába raktuk a fegy­
vert és lepihentünk. Északkelet felől az ég 
alján tüzes csikókat szántott az ágyuiövés. 
Olyan volt mintha egy-egy nagy csillag 
hullott volna le az égről. A bakák pipafüs­
tön keresztül nézték a dolgot, de egy csep­
pet sem voltak izgatottak. Magyar legények 
voltak, ennek pedig nem természete a beszéd.

Másnap kora reggel fölrántott bennün­
ket a riadó. Kissé nyugatnak fordultunk, 
majd megint észak felé. Rettentő katona­
tömeg vonult velünk egy sorban. Egy tiroli 
vadászbatalion hurrával köszöntött bennün­
ket, mögöttünk kis erdélyi oláh bakák ma­
síroztak. Délelőtt tizenegy órakor már aiig 
értettük a magunk szavát, helyettünk az 
ágyuk beszéltek. Rengett a föld a sürü 
ágyulövéstől és a katonák keményen meg­
markolták a puskájukat.

Tizenkét órakor előretoltak bennünket 
a harcvonal felé. Messzelátóval már láttam 
az ütközetei. Éppen egy huszáreszkadron 
vágtatott el arcvonalunk előtt, láttam, hogy 
a kapitány,kardja csupa vér volt.

Éljeuek a huszárok! kiáltották a 
bakák I

— Éljen a honvéd! volt a válasz.
Az eszkadron eltűnt egy rekettyés 

mögött. A porfelhő mutatta már csak, hogy 
merre jár. Egészségügyi csapatok mozogtak 
mindenütt. Négy ember két főtisztet hozott. 
Megsebesültek. Ilyenkor nem szokás a tisz­
telgés. de a frontszázad fegyverbe lépett.

Hoch meinc Kinder! — kiáltotta 
az egyik őrnagy, mire a bakáim a levegőbe 
dobták a sapkájukat:

- Éljen az őrnagy ur!
Egynegyed kettőre járt az idő, amikor 

fölharsant az ezredjelünk és nyomban utána: 
előre. Ezredünk harmadik zászlóalja súlyba 
tartott puskával előrerohant, egyszerre raj­
vonalba fejlődött két kilométernyire arcvona­
lunk előtt. Nemsokára már szóltak a puskáik.

Zászlóaljam félóra múlva került tüzbe. 
Balszárnyunkon rettentően szólt az ágyú és 
ahol golyónk lecsapott, porzott a föld. 
Trombitajeleink összefonódtak az oroszoké­
val. Ropogott, pattogott a puska s a golyó 
port vert föl a vivóárkok homokhányásán. 
Porhanyós, homokos ez a föld, könnyen 
beleássa magát a katona. Az orosz gya­
logság vállig földben volt s rettentő kemény 
harcot állott. Századommal a harcvonal kö­
zepére kerültem. Beláthatatlan széles vonal­
ban tartott az ütközet. A. nap az oroszok 
szemébe sütött. Legénységünk nagyszerűen 
állta a tüzet. Az orosz gyalogság azonban 
állta és viszonozta a tüzet.

Három óra hosszat feküdtünk rajvo­
nalban. Mellettem néhány ember már halott 
volt. Sebesültek hevertek tétlenül és lesték 
a percet, amikor fölveszik őket. Szemben 
velünk egy nagy zöldes folt bontakozott 
ki. Egy nagy orosz csapat. Úgy látszik
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meggyöngült az oroszok állása és ezt a 
csoportot pótlásra vetették előre.

Egyszerre a hátunk mögött rettentő 
bömböiés. Mielőtt az a zöld folt elemeire 
bomolhatott volna, mielőtt rajba fejlődhetett 
volna, néhány ágyúgolyónk közéjük csa­
pott. Nagy rés támadt bennük. A többi 
riadva húzódott szét legyező formában. Tiz 
perc múlva egy csillanást láttam. Orosz 
ágyú tüzelt ránk. A mi ágyúink eleveneb­
ben dolgoztak s úgy látszik elhallgattatták 
az ellenséges üteget.

Ezalatt szólt a puska s már háromszáz 
méter távolságban voltunk az orosz vivő­
ároktól. Már ki lehetett venni az egyes 
szakállas, bozontos arcokat, amelyeken ve­
ríték ült s amelyeket mocskossá tett a ma­
gyar golyó nyomán fölcsapódó homok. 
Egyszerre megszólalt a kürt.

— Szuronyt szegezz! — kiáltották a 
tisztek.

A következő pillanatban hatalmas rajta! 
kiáltás nyomta el a puskaropogást.

Az orosz puskák elevenebben szóltak, 
sorainkból elvágódtak a legények. Már meg­
tettünk száz métert, százötvenet, kétszázat. 
Egyszerre ütést éreztem a mellemen s a 
következő pillanatban nem láttam semmit. 
Amikor a kötözőhelyen magamhoz tértem, 
megkérdeztem az orvost:

— Sikerült ?
— O igen, három-négy hét múlva 

meggyógyul a seb.
— Nem azt kérdem. A roham ? Hol 

van az ezredem ?
— Az orosz pozíciót elfoglalta. Három 

ágyút vettek el. Most mennek előre tovább... 
zwxzx/wwwszszxzwwwwwxzwwww 

Telefon 141 NAPI HÍREK. Telefon 141

Szerkesztőség és Kiadóhivatal I. k. Arany János-utca 8. 
Naptár: 1914. év, szeptember hó 8., kedd. — 

Róm. kath.. Kisasszony. — Protestáns: Korbinián
— Görög-orosz 1914. év, augusztus hó 26., Adrián.
— Izraelita : 5674 év, Elül 17. — Napkelte 5 óra 27 
perc. — Napnyugta 6 óra 27 perc. — Naphossza 13 
óra — Holdkelte 7 óra 32 perc, este. - Holdnyugta 
9 óra 26 perc, délelőtt. — Utolsó negyed 12-én 6 óra 
48 perc este.

Időjárás: A központi meteorologiai intézet 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő idő 
várható: Helyenként csapadék, zivatarok.

— A központi választmány ülése. 
A központi választmány f. hó 8-án, kedden 
d. u. 5 órakor ülést tart.

A jegyzőkönyvhitelesitő bizott­
ság ülése. A jegyzőkönyvhitelesitő bizott­
ság f. hó 7-én d. e. 11 órakor ülést tartott, 
melyen hitelesítették a legutóbbi augusztusi 
közgyűlés jegyzőkönyvét.

A református főgimnáziumban 
a beiratás szeptember 14-én reggel bevég- 
zödik, a tanítás pedig szeptember 15-én 
kezdődik.

— Az iskolaszék alakuló ülése 
vasárnap délelőtt volt Pásthy Károly kor­
elnöklete alatt. Elnök lett egyhangúlag Fa­
ragó Béla, alelnök Oyörffy Pál, jegyző Tor- 
mássy Sándor. Megalakították még az albi 
zottságokat is.

A Vöröskereszt egylet választ­
mányi ülése. A Vöröskereszt egylet el­
nöksége ezúton tisztelettel meghívja a vá­
lasztmány tagjait kedden d. u. 5 órakor a 
városháza bizottsági termében tartandó vá­
lasztmányi ülésre. Személyre szóló meghívá­
sok nem mennek széjjel.

Adományozások. A mai napon 
a következő adományozások folytak be a 
polgármesteri hivatalnál: özv. Bélák Jánosné 
ló K. Markó István 1 K, Szabó Lajos 10 K, 
Kegyesrendi ház tagjai 200 K, Zaboretzky 
Ferenc 300 K, dr. Bagi Béla gyűjtése 70 K. 
A sebesültek részére könyvadományozások 
is szépen érkeztek. így a polgármesteri hi­
vatalhoz könyveket küldeni szívesek voltak : 
Szegedi Oyörgy tanácsnok 75 német és 29 
magyar könyv; Bien László 3 könyv, 9 
Tolnai; Molnár János 14 könyv, 2 folyó­
irat; N. N. 17 évfolyam folyóirat; N. N. 8 
könyv és kisebb adományok.

Főgimnáziumi, esetleg reális­
kolai tanulók lelkiismeretes tanítását 
vállalja perfekt latin német tanerő, 
Krón Ferenc ev. segéd-lelkész, hitoktató.

Kérelem. A harcba vonult kato­
nák itthon maradt családjaiknak felajánlott 
adományukat kik még nem szolgáltatták be 
s erre önként vállalkoztak, szíveskedjenek 
azt Mezei-utca 4. számú házhoz beküldeni. 
Az intéző bizottság.

A sebesültek vasárnap dél­
utánja. Tegnap délután városunk közön­
sége nagyszámmal látogatta az iskolákban 
elhelyezett betegeket s mindenhova vittek 
kávét, süteményt, cigarettát. Legtöbben a 
kollégiumban jártak, ahol a következők 
uzsonnáztatták meg a betegeket: Domokos 
Péterné húst, kenyeret, süteményt, befőttet 
és virágot, Csabay Gergelyné és Szőllösiné 
kávét és kalácsot, Kővári Ferenc és neje 
Horváth Jánosné befőttet, süteményt és ci­
garettát, özv. Hankovszky Mihályné kom- 
pótot, Rothbaum Ignácné 25 embernek 
uzsonnát, Róthbaum Nővérek 25 embernek 
uzsonnát, Lőwy Sándorné 40 uzsonnát, 
Domián Oyörgy és leánya Teruska csirke- 
becsináltat, Györfi Balázs és neje fél-félkiló 
kalácsot, 180 embernek, ifj. Veisz László és 
neje 100 pár uj zoknikat és papucsot 10 
párt, Lantos kisasszony és barátnője be­
főttet, süteményt, csokoládét és különféle 
cukorkákat, ifj. Veisz László és neje 80 em­
bernek uzsonnát, süteményt és cigarettát, 
Körösi Jánosné 100 embernek uzsonnát és 
befőttet, Beretvás Pálné és Pásthy Jánosné 
30 liter tejet és 70 embernek süteményt, 
Domián Teruska és Dunszt Adriné 60 em­
bernek süteményt és kávét, Zöld Józsefné 
süteményt és cigarettát, Varga Esztike sü­
teményt és cigarettát, 40 embernek, Zöldi 
Józsefné süteményt, Kerti Mihályné 100 ci­
garettát, Földvári Józsefné fánk és tej, Ko­
mor Gyula könyvkereskedő könyveket, le­
vélpapírt, ceruzát és 3000 cigarettát, Sebes­
tyén Jánosné süteményt, hús kávé befőttet, 
Adám Józsefné és Tormásy Ilonka cigaret­
tát, húst, befőttet és kispárnát, Tormássy 
Ilonka cigarettát és süteményt, Simon Jenőné 
kompótot, húst és kenyeret. (Közli Héjjas 
Mihályné ápolónő.)

— Megbüntetett szerb izgatok. 
A szegedi törvényszék f. hó 6-án három 
nemzetiségi izgató pőrét tárgyalta, akik azzal 
voltak vádolva, hogy a hadiállapot bekövet­
kezte után Nagyszerbiát éltették és a királyt 
sértő kifejezésekkel illették. A gyorsított 
büntető eljárás befejezése után az izgatókat, 
egy tanítót, egy urileányt és egy újságírót, 
6 6 hónapi fogházra ítélte a bíróság.

Nem kell pénzt küldeni a ka­
tonáknak. A hadügyminisztérium arról ér­
tesült, hogy a postahivataloknál váratlanul 
sok pénzeslevelet adtak föl a harctéren álló 
katonák címére. Illetékes helyről ezért köz­
ük, hogy a táborban lévő katonaság a leg­
kitűnőbb ellátásban részesül és azonkívül 
rendesen kapja a zsoldját, valamint hadipót­
lékát. A tény tehát az, hogy a legénységnek 
elegendő pénz áll rendelkezésére, szinte 
több, mint amennyit el bir költeni, azért 
fölösleges, hogy az itthonvalók esetleg ál­
dozatok árán pénzt küldjenek utánuk.

Obál Ferenc temetése. A tér- 
szüke miatt csak most emlékezhetünk meg 
Obál Ferenc temetéséről, akit Kecskeméten 
is igen sokan ismernek. A kitűnő jogtudós, 
akinek tudományos működését és nemes jó 
szivét egyformán ismerték és becsülték, 
harminc évnél hosszabb időt töltött a fővá­
ros szolgálatában s egyike volt azoknak, 
akik Budapest mai csodás fejlődéséhez az 
alapokat lerakták s a kezdés nehéz mun­
káját végezték. Temetésére nagyszámban 
mentek el tisztelői és rokonai, ott volt a 
főváros tanácsa is Bárczy polgármester ve­
zetésével s azonkívül rengeteg koszorú ta­
núskodott az elhunyt főügyészhelyettes iránt 
való általános, nagy szeretetről. Obál Fe­
rencet felesége, Nemes Kovács Julianna, fia 
Obál Ferenc dr., a jeles operatőr, valamint 
előkelő, nagy rokonság gyászolja.

— Adakozás. Medák József lapunk 
utján 5’90 K juttatott a hadbavonultak csa­
ládtagjai számára. Gyűjtéséhez hozzájárul­
tak: Bende Oyörgy 40 f., Bábiczki László 
60 f, ifj. Mészáros József 60 f, Domián 
András 1 K, Csősz József 20 f, Nagy Ká­
roly 40 f, Bogyai László 40 f, Pataki László 
30 f. Székely József 2 K. Az összeget ren­
deltetési helyére juttattuk.

— A Protestáns Egylet helyiségeibe 
az elemi iskola 5 6. osztályú leánynöven­
dékei kézimunkára holnap, keddtől kezdve, 
naponkint d. e. 8 -12 óráig, bejárhatnak. 

, Jelentkezni afent jelzett időben lehet ugyanott.
— Az ezüst forintok forgalomban.

Az Osztrák-Magyar-Bank vezetősége az 
aprópénzforgalomban nagyon érezhetővé 
vált szükség következtében — mint értesü- 
lenk elhatározta, hogy a már bevont, de 
még mindig épségben tartott régi ezüstfo­
rintosokat ismét közforgalomba hozza. A 
bank birtokában mintegy 200 millió korona 
értékű ezüst forintos van, amelyek nagy 
hasznára lesznek a pénzforgalomnak.

— A sebesültekért. A közönség el­
ismerésre méltó buzgalommal igyekszik se­
besült hőseink fájdalmait a maga módja 
szerint enyhíteni. A városban elhelyezett 
betegeket el is árasztja minden jóval. A vá­
rostól kissé távoleső Izsáki-uti csapatkór­
házra azonban kevesen gondolnak s igy az 
ott fekvő betegek a többiekhez képest nél­
külöznek. Gondoljunk ezekre is és keressük 
fel őket adományainkkal.

Tábori tehén a déli harctéren. 
, Az ötvenkettősökről érkezett örvendetes hí­

rekkel kapcsolatosan Írja a harctéren küzdő 
tisztek egyike Kecskemétre, hogy a puska­
poros levegőben bömbölő ágyudörgés úgy 
megzavarta a szerb legelőn tévelygő csor­
dát, hogy egy tehén az ötvenkettős bakák 
táborába került. Mondanunk sem kell, hogy 
a szerb tehén rögtön hadifogollyá vált s a 
bakák annak rendje és módja szerint meg­
fejték s a tiszt uraknak pompás tejjel ked­
veskedtek, amiből kitűnő tejeskávé készült, 
írja is földink, hogy olyan reggeli kávét 
ivott, amilyet Kecskemét óta nem látott és 
az orosz cárral sehogy se lenne hajlandó 

’ cserélni. Pár napig nagy élvezettel fogyasz- 
1 tották a tejeskávét, de a tehenet nem tart­

hatták meg hosszabb időre a táborban és 
nehogy kárba vesszen, bármennyire is saj- 

i nálták, levágták és Ízletes gulyást készítettek 
a húsából.

— Kérelem a nagyközönséghez. 
| A Napközi Otthon vezetősége ez utón for- 
| dúl a nemes szivű emberekhez, intézete 
[ segélyezésére. 52 gyermek kap már ott ellá­

tást, leggondosabb felügyeletet: a szükség­
let a kis emberek ellátására napról-napra 

I nagyobb és ezúton kér a vezetőség zsírt, 
I hogy a napontai ez iránybani szükségletet 
j kielégíthesse. Kérjük az illetékes köröket, 
j ezen kérelmet megszívlelni és zsir vagy 

zsírnak való szalonna adományát az inté­
zethez juttatni, 
/vwwwwwwxzwwwwwwwxzwv

A hadbavonultak ittlionmaradt családjai 
felsegélyezésére indított gyűjtés eredménye.

Folytatás. 6
Gyűjtők: H. Sztankay Lajosné és Szap­

panos Flóra.
Papp Józsefné 1 K, Kállji Józsefné 1 K, 

Csorba János 1 K, Poór László 2 K, Szabó
1 K, N. N. 20 f, Soós Gézáné 20 f, Mák 
Anna 2 K, N. N. 60 f, Schmidt Győző 2 K, 
Vermes Pálné 2 K, özv. Héjjas Pálné 2 kg. 
szappan. Feleki Sándorné 1 K, Berta Mi­
hály 1 K, Szigeti Adolf 2 K, Simola János
2 K, Szabó Józsefné 40 f, Turjánszky An- 
talné 50 f, Kafka Ferencné 2 K, Kiss Fe- 
rencné 10 f, Farkas László 40 f, Kobela 
Andrásné 1 K, Juhász Józsefné 12 f, Mócza 
József 1 K, Kovács László 40 f, Fehér Gá­
bor 40 f, Bánó Gyuláné 30 f, Kelecsényi 
Etel 10 f, Szabó József 4 K, Miklós Mi­
hályné 20 f, Leitner Dávid 1 K, özv. Szűcs 
Ferencné 1 K, Tasi Józsefné 20 f, Berényi 
Istvánná 2 K, ifj. Elefánti János 1 K. Haj­
nal Mária 30 f, Dávid Eszter 1 K, Szabó 
József 1 K, Lakos Albertné 5 K, özv. Szap­
panos Sándorné 2 K, özv. Józsa Jánosné 
1 K, özv. Farkas Irméné 1 K, Dobos Jó­
zsef 1 K, ifj. Igács József 1 K, M. M. 50 f. 
Tamás István 2 K, Horváth János 2 K. 
Összesen 52 92 K. Eddigi kimutatás 440 90 K. 
Végösszeg 493'82 K.

I. kerület. Gyűjtő: Ottó Sándorné.
1 iv: Krivány Pál 2 K és egy doboz 

cigaretta, Faragó Józsefné 1 K, Horváth 
Istvánná 1 K, özv. Vári Istvánná 1 K, Kapás 

I Ferencné 40 f, Tóth Kálmán 50 f, Mezei



4. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 210. szám

Istvánné 40 f, Dudog Istvánné 40 f, Lajos 
József 1 K, özv. Tájcsik Mátyásné 1 K, j 
Szabó Jánosné 20 f, Körösi Ferenc 20 f, | 
Jankovits László 2 K, Szakolcai József 1 K, 
Vermesné 1 K, Fellnerné 50 f, Goldmanné I
1 K, Takács Ferencné 40 f, özv. Szabó 1 
Oergelyné 1 K, özv. Tóth Jánosné 2 K, 
Halász Mihály 1 K, Oömöry Istvánné 00 f, | 
Kun Béláné 20 f, özv. Kecskésné 40 f, Ki- j 
rály Gábor 40 f. Kalapos Oergelyné 40 f, J 
Blau Józsefné 40 f, Krausz György 30 f, 
Domokos László 2 K, Deák Lajosné 2 K, 
Balogh Jánosné 5 K, Szegedy György 20 K j 
és ősszel burgonya, id. Fekete Sándor 2 K, , 
özv. Mezei Petemé 1 K, Nagy Lajos 40 f, 
Tóth Mihály 2 K, Bérczy Józsefné 5 K, [ 
Héjjas Mihály 20 K, özv. Keresztes Pereg- . 
rinné 2 K, Détári nővérek 1 K, Balog Lász- 
lóné 40 f, ifj. Krisch Károlyné 1 K. Golo- 
vics János 1 K, Kecskeméthy Mihály 2 K, 
ifj. Szigethy Lehel 4 K, Bémer Ignác 4 K, 
dr. Gráber József 2 K, Kellner Zsigmond
2 K, Bárány Károly 5’50 K, Varga György ' 
20 K, Kocsis Rózsa 1 K, Szúnyog Györgyné j 
2 K, Farkas István 1 K. Nemere Gyuláné
2 K, Faragó István 12 K. Összesen 144 K.

2 ív: Ottó Sándorné 10 K és ősszel 
burgonya, Davida Mária ruhanemű, özv. Boda 
Józsefné élelem és ruhanemű, Várady Ede 
30 K. Összesen 40 K. Első ivén 144 K. Eddig j 
kimutatva 493 82 K. Végösszeg 677'82 K.

Piaci árjegyzék. Szeptember 7.
Tiszta búza 103 kg. .. .. .. 30’— 31 —
Kétszer búza ................ . 25'— 26' —
Rozs.......................................................... 21- 22 —
*rpa.......................................................... ló-— 17*— ■
Zab.......................................................... 19— 20—
.Kukorica................................................. 19- 20’— i
Kőles.......................................................... —
Krumpli................................................... 5— 5'20 ;
Széna .............................. ... 7-50 S —
Szaln.a . ...................................... 3— 3 50

A I 1 3 t ■ 0 í ö C. Szeptember 7.
Sertés, hizott, fiatal, nehéz, 300— 400 klgig. 1’16 
Fiatal, közép, 220 - 300 kilogrammig . . .18 !
Fiatal, könnyű, 150-220 kilogrammig .. .. 1-20 i
Páronkint 45 klgm élet és 4% levonással
I. rendű, öreg, nehéz ....................... 1*14

II. rendű, öreg, nehéz ....................... 112 1
öreg, életsulyban .. . .................................... 1*10
^áronkint 50—60 klgm és 4cc levonással
Sorjú kilónként............... ................ .............. — 72

SflrOITlti-piüi. Szeptember 7.

Idei hizott liba 1 klg.......................... 150 160
Idei sovány liba párja . 9 — 10
Hízott kacsa nárja ................ 6 50 7-—
Sovány Kacsa párja ....................... 2 80 320 ,
Tyűk párja ..................................... 3 60 4 40
Csirke párja.. ..................... .. 2 00 3-20
Oyöngytyúk pária.............................. 5 6
Tojás 1ÓŰ drn .. .............................. 6— 6 50

GyÜHlÖlCS-piaC. Szeptember 7. ,

Őszi aszaló 1 klg................................... —08 —*12 |
Körte 1 klg.............................................. - '20 —40 >
Őszi barack 1 kg. . .. .. .. —16 — 50
Dió 1 klg.................................................. —-50 —-70
Nyári pogácsa alma .. ,.............. — 10 20 I

Eladó alma és szőlő.
Termésemből 30-40 métermázsa 

csemege szőlő és nagymennyiségű 
alj- és szín fajalma eladó. Értekezhetni 
a tulajdonossal: dr. Magyar József ügy­
véddel, Batthyány-utca 5. szám alatt. 10602

Árverés.
Hollósy László Zsigmondnak Kisfái 

tanyáján Szalontai Mi hályn é földha­
szonbérlő ellen megtartandó birói ár­
verés alkalmával folyó hó 9-ik nap­
jának délelőtt ’/zlO órájakor 70 darab 
birka és 60 darab tavaszi bárány fog 
eladatni kisebb csoportokban is.

Takács István zárgondnok.

Nőtlen, egészséges fiatalember
házi szolgának felvétetik

az állam Gyermekmenhelyhez. 10619 

A Mayerfi-házban 
több lakás van kiadó.

Kiadó lakás.
A polgári leányiskola mellett, Mezei- 

utca 5. számú házban egy 4 szobás la­
kás üvegfolyosóval és mellékhelyiségekkel 
ellátva, villanyvilágítással, folyó évi novem­
ber 1-ére kiadó, esetleg azonnal is el­
foglalható. Értekezhetni ugyanott. 10621

Két tanyást keresek 
borbási 28-29. számú tanyámra. Csa­
ládos előnyben részesül. Értekezhetni 
Szente Varga Pál tulajdonossal V. kér., 
Fecske-utca 24. szám alatt, vasár- és heti­
vásáros napokon, a délelőtti órákban. 10623

Kiadó lakás.
Nagykőrösi-utca 25. számú házamnál 

az emeleten 3 szobás utcai lakás mel­
lékhelyiségekkel november elsejétől 
kiadó, meiy szükség esetén azonnal is el­
foglalható. Réthey Ferenc. 10622

Magántanulókat
elemi-, polgári- és tanitónőképző iskolákba 
tanítani elvállal Szigethy Piroska okleve­
les tanítónő, Simonyi(Sip)-utca 1. szám. 10600

Kétszoba bútorozva 
két külön kijáratú előszobával, együtt 
vagy külön-külön egyenként is. hónap­
számra szeptember 15-től kiadó. 
Bővebb felvilágosítás Kossuth-tér 3. sz. 
II. em. 9. ajtó. A kath. egyház bérházában.

Kiadó lakások.
Széchenyi-körut 45. sz. alatt, most épülő 
és az ugyanott levő régibb házban két, 
egyenkint 3 szobás lakás kiadó, érte­
sítést ad özv. Dömötör Oergelyné tu­
lajdonos, 111., Kápolna-utca 3. sz. alatt. 10230

Értesítés. 10614
Tisztelettel értesítem a nagyérdemű 

közönséget és szives pártfogóinkat, hogy 
férjemet, Waldner Mórt a katonaság­
hoz behívták és amiatt köztisztasági 
vállalatunkat egyidőre beszüntetjük. 
Annak idején tudatni fogjuk a vállalat meg­
kezdését. Az eddigi szives pártfogást meg­
köszönve, s nagybecsű megbízásokat le­
hetőleg vállalatunknak fentartani a jövő­
ben is kérve, vagyok kiváló tisztelettel: 
Waldner Mónié, a köztisztasági vállalkozó neje.

Sárközy László a törökfái szőlőjébe 
kapást s ugyanott 18 hold földjére 
(6 hold ugarolva) haszonbérlőt, eset­
leg felesszántót keres. — Lakik: 
Batthyány-utca 11. szám alatt. 10591

Két fiú tanulóul fölvétetik 
581 Kézmárszky Károly 
kocsigyártó és kárpitosnál 
VII. kerület, Batthyány-utca 10. sz.

Eladó, esetleg kiadó ház.
111. ken, Losonczy-utca 17. számú, Sár- 

közy-féle sarokház, melyben van 5 szoba, 
3 konyha, kamrák, éléstár és jó pince, köve­
zett udvarral, kedvező fizetési feltételekkel 
eladó; esetleg augusztus 1-ére bérbe 
kiadó; értekezhetni özv. Muraközy Pálné 
tulajdonossal, Vásári-nagy-utca 11. sz. 10214

: SZÜLŐK FIGYELMÉBE! :
t Értesítem a mélyentisztelt vevőimet és a tanuló ifjúságot, hogy az összes hely- *
♦ beli iskolai könyvek (az igazgatóságok által megállapított tanterv szerint) *

♦ megérkeztek és kaphatók. Kérem szives pártfogásukat. Maradtam tisztelettel ♦

♦ Fekete Gyula könyv- és papirkereskedő, |
« a Be re t vás - szá 11 od á v a í szemben. í

Értesítés.
Van szerencsém a n. é. közönség szives 

tudomására hozni, hogy az V., Vörösmarty- 
utca 5. szám alatt, régi ovoda-épűietében, 
gép-, épület- és vasszerkezeti-műhelyemben 
elvállalok minden e szakba vágó munkákat, 
úgymint: épület- és kapuvasalásokat, vasrá­
csokat, vasablakokat, vasajtókat, vaskapukat, 
takaréktúzhelyeket, szivattyuskútak, vízveze­
ték. sirrácsozatok készítését, mindennemű 
javításokat,valamint gazdasági gépek javí­
tását is a legjobban és a legjutányossabban. 
Hungáriagép, épület és vasszerkezetimühely 
Kecskemét, V. ken, Vörösmarty-utca 5. szám, 
ahol tanulók azonnal felvétetnek.

Kiadó lakások.
111. kér.. Kápolna-utca 6. sz. alatt újonnan 
épült házban egy 3 szobás utcai és 
egy 2 szobás udvari lakás, a megfelelő 
mellékhelyiségekkel november 1-re kiadó, 
esetleg azonnal is átvehető. Értekezhetni 
III. kerület, Losonczy-utca 1. szám alatt,

Faragó Sándornál. 10536 

f ff ff f ff ff ff f ff fi 

Műtrágyát lehet rendelni gyári áron. 
Hazájának is szolgálatot tesz, ha nagyobb 
termés elérése céljából azonnal rendel műtrá­
gyát. A szállítások megkezdődtek. Dr. Végh 
László, tanácsadó. Vásári-nagy-utca 105. 
ffffff ffff»*fffff- 

Kecskeméti Leszámitolóés Pénzváltó Bank 
Alaptőke 2.000,000 K. RtáíSOSág Tartalékok 500,000 K.

Hirdetmény.
Értesítjük a város közönségét, hogy inté­
zetünknél folyó hó 2-ától elhelyezett 

betétek
nem esneka moratóri­
umi rendelet hatálya alá.

Ennélfogva elfogadunk betéteket 
könyvecskére, vagy folyószámlára, oly 
kikötéssel, hogy azokat a háborít 
tartama alatt is visszafizetjük.

Tisztelettel: Az igazgatóság.
Eladó ház. 10546

V. kerület. Károlyi-utca 5. (régi Malom­
utca 294.) szám alatti ház, a Rákóczi- 
úton épül t új mozi mellett, eladó. Értekez­
hetni ugyanott Hardi Zsuzsanna tulajdonossal.

GON D A- kenyérgyár 
privát sütést elvállal 
minden órában.

Gonda kenyér a legjobb, kapható mindéből

pala- éscserépfedő mester 
elvállal minden e szakmába vágó munkákat, 
épületek évi jókarban tartását jutányos 
ár és szavatosság mellett. — Lakása: 
V. kerület, Fehér-utca 5. sz.

Horváth József

Nyomatott az Elad Kecskemét! Hírlapkiadó- él Nyomda Részvénytáraaság vlllanyerőre berendezett könyvnyomdájában ). O. Schelter- és Olesecke féle Windsbraut-gépen és betűanyaggal


